
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 827 del 30/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 985/2024 - LOTTO 12 INTEGRAZIONE PRODOTTI - DITTA
BECTON DICKINSON ITALIA SPA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G.  N.  985/2024 -  LOTTO 12 INTEGRAZIONE PRODOTTI  -
DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA.

Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 985/2024 (agli atti), previo espletamento di una procedura di gara
aperta  e  telematica  per  l’affidamento  –  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) – della fornitura quinquennale in
noleggio di Sistemi Diagnostici completi (vari lotti), destinati alle UU.OO.CC Laboratorio Analisi e
Microbiologia ed alla UOSD Genetica e Biologia Molecolare è stata disposta l’aggiudicazione in
favore delle Ditte ivi elencate, qui integralmente riportate e trascritte;
- la Ditta BECTON DICKINSON ITALIA SPA è risultata tra l’altro aggiudicataria del lotto 12:
“Sistemi  automatici  per  emocoltura  e  liquidi  biologici  ed  esame  colturale  dei  micobatteri
comprensivo di antimicobatteriogramma su tutte le matrici biologiche”;
 -  in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale  (contratto
informatico n. 4600382082 – CIG n. 983608956B)
RILEVATO CHE
- Il  Direttore f.f.  della  UOC Microbiologia  e  Virologia,  Dott.ssa Rita  Greco,  ha comunicato  al
Servizio scrivente l’esigenza disporre “di un ulteriore modulo da almeno 40 posti, per garantire
l’inserimento dei flaconi emocolturali”;
- il 04/07/2025 è stata inoltrata alla ditta BECTON DICKINSON ITALIA SPA richiesta di modulo
aggiuntivo per emocultura;
- la Ditta BECTON DICKINSON ITALIA SPA, con pec del 10/07/2025 (allegato n.1) indirizzata a
quest’AORN - relativamente al lotto in parola – si è resa disponibile da integrare l’offerta, con uno
strumento BD BACTEC FX40 non nuovo, avente numero di serie FF5833, da installare presso il
settore delle Urgenze;
-nella richiamata mail, la succitata Ditta ha dichiarato che l’integrazione dei prodotti proposta non
comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di
fornitura;
CONSIDERATO CHE 
-il  Direttore  f.f.  della  UOC Microbiologia  e  Virologia,  Dott.ssa Rita  Greco,  ha espresso parere
favorevole in merito (allegato n.2);
-in data 16/07/2025 la Direzione Sanitaria ha validato la proposta in questione (allegato n.3); 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO, pertanto, di prendere atto - relativamente al Lotto n.12 in capo alla Ditta BECTON
DICKINSON ITALIA SPA (Del. DG  n.985/2024) – dell’integrazione dei prodotti, come riportato
in premessa e qui integralmente trascritto;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia 

PROPONE
I – DI PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.12 in capo alla Ditta BECTON DICKINSON
ITALIA SPA (Del. DG  n.985/2024) – dell’integrazione dei prodotti, come riportato in premessa e
qui integralmente trascritto;
II- DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III  –  DI  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  alla  Ditta  BECTON DICKINSON
ITALIA SPA;
IV-  DI TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera,  Microbiologia  e  Virologia  ed  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di
rispettiva  competenza.

Il Funzionario                                                               
Dott. Francesco Principato
                                                                          Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                                                          Dr.ssa Teresa Capobianco
                            
                                                
                                                      IL DIRETTORE GENERALE
                                                              Dr. Gaetano Gubitosa
                                       individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                            immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

VISTA la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

                                                                   

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:
I – PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.12 in capo alla Ditta BECTON DICKINSON
ITALIA SPA (Del. DG  n.985/2024) – dell’integrazione dei prodotti, come riportato in premessa e
qui integralmente trascritto;
II-  PRECISARE  CHE  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcuna  spesa  aggiuntiva  per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta BECTON DICKINSON ITALIA
SPA;
IV  -  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera,  Microbiologia  e  Virologia  ed  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di
rispettiva  competenza.

 Il Direttore Generale
                                                                                                                  Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



1

provveditorato@ospedalecasertapec.it

Da: BECTON DICKINSON ITALIA SPA <bdufficiogare@legalmail.it>
Inviato: giovedì 10 luglio 2025 17:40
A: provveditorato@ospedalecasertapec.it
Oggetto: RE: Richiesta modulo aggiuntivo per emocoltura - RXG
Allegati: msg.eml (213 KB); Riscontro BD.pdf.p7m

Buongiorno,  

vi preghiamo di firmare il documento per accettazione. 

Cordiali saluti 

Roberta Gajaschi 
Tender Specialist 
 
 

Becton Dickinson Italia Spa 
Via Enrico Cialdini, 16 - 20161 (MI) - Italy    
Cell. 348-9697717 Fax: 0248204817 
E-mail: Roberta.monica.gajaschi@bd.com   Website: www.bd.com 

 
 
 

In data 4 Jul 2025 09:40:24, provveditorato@ospedalecasertapec.it ha scritto: 

Si trasmette in allegato la nota prot.n.22426 del 04/07/2025. 

Cordialmente 

UOC Provveditorato - Economato 

  

ALLEGATO 1



 

   
 

RIF. n. T212699/RG      Spettabile  
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 
 
Milano, 20 Giugno 2025 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI 
(LOTTI N. 31), DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA ED ALLE UU.OO.SS.DD. MICROBIOLOGIA – GENETICA E BIOLOGIA 
MOLECOLARE AFFERENTI AL DIPARTIMENTO SERVIZI SANITARI – AGGIUDICAZIONE Deliberazione del Direttore Generale N. 
985 del 17/09/2024 

In merito alla Vs.richiesta, la BECTON DICKINSON ITALIA SpA si rende disponibile ad integrare l'offerta con uno 
strumento BD BACTEC FX40 non nuovo, avente numero di serie FF5833, da installare presso il settore delle Urgenze, 
e fornito senza alcun aggravio di spesa per il Vs. Spett.le Ente.  
 
Saranno a carico di BD le spese di trasporto, consegna, installazione, collaudo e formazione.  
 
Restano invariate tutte le altre condizioni di fornitura.  
 
Si resta in attesa della presente comunicazione controfirmata per accettazione, per poter procedere alle operazioni 
di installazione. 
 
 
Distinti saluti. 
 
 

BECTON DICKINSON ITALIA spa 
Firmato digitalmente dal Legale Rappresentante 
Matteo Danielli 



ALLEGATO 2





1

provveditorato@ospedale.caserta.it

Da: direzionesanitaria@ospedale.caserta.it
Inviato: mercoledì 16 luglio 2025 11:15
A: Provveditorato
Cc: Microbiologia
Oggetto: Fw:Richiesta modulo aggiuntivo per emocolture_Ditta BD_UOC Microbiologia e 

Virologia
Allegati: Richiesta modulo aggiuntivo per emocolture_Ditta BD_UOC Microbiologia e 

Virologia.pdf

 
 
Si trasmette, in allegato, quanto in oggetto indicato. 
 
La Segreteria del Direttore Sanitario 

ALLEGATO 3






		2025-07-31T09:36:38+0200
	MAURO OTTAIANO




